INDICAÇÃO Nº  2.459/2016

[bookmark: _GoBack]ASSUNTO:SOLICITA A EXECUÇÃO DE CAMADA DE ASFALTO NA ESTRADA MUNICIPAL ALFREDO FRANCHIN, NO ITATIBA PARK, CONFORME ESCLARECE.

Senhor Presidente:

CONSIDERANDO que, devido ao longo período de chuvas, o leito carroçável da Estrada Municipal Alfredo Franchin do Bairro Itatiba Park encontra-se com muitas valas e erosões, sem a devida manutenção, tampouco com cascalhamento, o que dificulta o trânsito e a passagem dos usuários locais.

INDICO, ao Sr. Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, que se digne Sua Excelência determinar ao setor competente da Administração que providencie para que seja executado em caráter de urgência os serviços de nivelamento e cascalhamento e asfalto do local.

SALA DAS SESSÕES,  06 de setembro de 2016.

                  CELSO PADEIRO
                   Vereador – PTB